### II. Ankündigungen neuer Bücher.

S. et J. Luchtmans nec non A. et J. Honkoop, Bibliopoeae leidenfes. Pretio valde imminuto vendendum offerunt Praestantissimum opus, cui Titulus: *Plantarum Americanarum, fasciculi decem, In Folio. Continentes CCLXII plantas, quas olim Carolus Plumierus, detexit eruitque, atque in Insulis Antillis ipse depinxit. Hus primum in lucem edidit, concinnis descriptionibus et observationibus aeneisque Tabulis illustravit Johannes Burmannus, athenaei illustris Amstedemensis olim professor botonices.*

Superfluum et a proposito nostro alienum foret multis hos fasciculos laudare. — Encomiis haud indigent, titulum indicasse sufficiet.

Botanicorum nemini ignotum, *Carolus Plumierium* inter faeculi praecedentis Botanicis praestantissimos numerari, eumque, postquam in patria fundamenta rei herbariae, posuerat, in Insulis Gallo - Americanis, ad quas tria itinera instituit, non tantum plantas exoticas accurate observasse, sed et easdem ad vera genera et species reduxisse.

Multa licet ediderit ipse, plura tamen et elaboranda et edenda reliquit, quae inter erant plantae his fasciculis nunc descriptae: Boerhavius, cui erat cum nativa parsimonia regius in erogandis sumptibus animus, quoties de vindicandis ex oblivione bonis operibus agebatur, has etiam plantas per Aubrietum picterem, ex codice Bibliothecae Regiae Parisinae describi curavit, Vaillantio laborem dirigente.

Egerat de illis cum Boerhavius summus Linnaeus, perillustravit cum Cl. Adriano van Rojeu, characteres descripsit, et in speciebus Plantarum plurimas jam olim ad certa sua genera revocavit. — Post Boerhavius mortem Illustr. Burmannus, qui tot etiam alios herbarios thesauros blattis subtraxit, hos codices in auctione publica sibi vindicavit, et tandem insigni cum utilitate publica, cum multae in iis habeantur species, quae alibi frustra quaeruntur, evulgavit.

Quoniam autem in Codice, ex quo hae plantae desumptae sunt, non nisi nomen a Plumierio impositum adscriptum esset, Burmannus in addito nomine et genus et speciem indicavit, et ubi fieri potuit, alios auctores praestantissimos citavit, brevem quoque descriptionem adjecit, et tandem in observatione addita comparationem quamdam, cum plantis iisdem vel similibus a celeberrimis Botanicis descriptis, instituit.

Plantas has omnes suo sumtu sculpi curavit Burmannus, earumque decem fasciculi, qui hic offeruntur, tabulas comprehendunt 262, immensas plantarum paucissimis cognitarum gazas referentes.

Uti autem Botanicorum nemo praestantiam hujus Plumieriani et Burmanniani operis ignorat, ita experiuntur omnes, quotquot illud sibi comparare desiderant, ex raritate quotidie augeri pretium, ita ut longe cariori hodie veneat, quam cum ederetur.